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Idén 25 éves

a Kozati Szakemberekert Alapitvany

> Dr. Tordcsik Frigyes — alapité

P> Lehel Zoltan - elndk

P> Kolozsi Gyula - tag

> Szilvai Jozsef Attila - tag

> Heguyi Zoltan - tag

> Kantor-Szant6 Edina - titkar




Az alapitas 1999-ben tértént, innepélyes keretek
kozott, a Kozlekedési Mazeum kdzuti jarmd gyj-
teményének nagytermében, ahol a szakmat tébb,
mint 150 szakember képviselte. Az Alapitvanyt a
Birdsdg 2000-ben kézhasznuva mindsitette. A kdz-
Uti szakmaban ez az egyetlen olyan alapitvany,
amely kdzhasznu, valamint tevékenységével a kdz-
Gti szakma teljes keresztmetszetét lefedi (kutatdk,
egyetemi oktatok, tervezok, kézutkezeldk, kivite-
lez6k, dllami alkalmazottak, stb.). Az elismerések
(diszoklevél és pénz) dtadasa nyilvanos, Gnnepé-
lyes keretek kozott tortént és torténik (szakmai
rendezvényeken, konferencidkon).

Az Alapitvanyt egy okleveles mérndk maganem-
berként alapitotta. Ha egy maganember valami-
lyen kdzcélra sajat pénzébdl dldoz, mindig tébb
kérdés megfogalmazodhat. Mi késztet egy nyug-
dijas mérndkoét arra, hogy a megtakaritott pénzébdl
olyan kdzcélu alapitvanyt hozzon létre, amelynek
kés6bb a miikodtetése szamtalan gondot, munkat,
és sokszor kényes emberi helyzeteket is ered-
ményez? Hogyan lett meghatarozva ennek az ala-
pitvdnynak a mdkddési célja?

Az alapitd sok évtizedes munkaja soran azt tapasz-
talta, hogy az id6sebb, a szakmaért sokat tett szak-
emberek kdzll sokan nem részesllnek a munka-
juk soran — vagy annak befejezése utan — mélté
elismerésben, kiléndsen a szakma elétti értéke-
lésben. A kdzuti szakma igen sokoldalu. Az évsza-
zadok sordn nagyon sok kutato, elméleti szakem-
ber, gyakorlati vezeté munkaja eredményezte azt,
hogy a kulénbdz4 krizishelyzetek ellenére (vilag-
haboruk, az orszag tertleti csokkenése) a szakma
mégis talpon maradt és a fejlédés soran tébbszor
elérte az eurdpai szinvonalhoz kézeli mindséget.
Az alapité azt tapasztalta a szakmai irdnyitdsban
valé mikddése sordn, hogy nagyon sok kivalé
szakember Ugy fejezte be az aktiv munkalkodasat,
hogy nem kapta meg a mélté elismerést az egész
szakma nyilvanossaga elétt. A rendszervaltas elétt
és utdn is a kiilénb6zé mivészek és sportoldk,
vagy a mindenkori politikai vezetés el6terében
lév6 szakmadk és tarsadalmi rétegek elismerését

tapasztalhatta az orszag kdzvéleménye. A kozUti
kdzlekedésben ez elmaradt, annak ellenére, hogy
az autos tarsadalom egyre bévlt, és egure Kritiku-
sabban szemlélte a kézutak allapotat, mindségét.
Kiléndsen igaznak tlnt ez a technolégidk kutatdi,
a kdzutak fenntartéinak kdzdssége és bizony még
a tervezok és kivitelez6k kdrében is.

Ezt a hidnyt ismerte fel az alapité és akarta meg-
valtoztatni a maga eszkdzével, egy tisztes alapitdsi
0sszeg adomanyozasaval és az életmidij meg-
alapitdsaval a 60. sziiletésnapjan. Az Alapitvany
megalapitasanak bejelentése a kozUti tadrsadalom
szamara a Kdzlekedési Muzeumban tértént, ahol
tébb, mint 100 meghivott vendég volt jelen. Itt tor-
tént az els6 csatlakoz6 adomany megtétele is egy
tombola segitségével, melyhez a tdrgyakat az ala-
pité bocsatotta rendelkezésre a Kuratériumnak.
Ezen az Gnnepélyes alkalmon 650.000 forinttal
jarultak hozz3 a jelenlévék a kilénbdz6 targyak
megveételével az alapit6 6sszeghez.

Az alapitvany Kuratériumanak elsé elndke Plachy
Sandor megbecsiilt kdzutas kolléga volt. A Kura-
torium tagjai a szakma széles terlletét képvisel-
ték, mind a tervezés, mind a kutatds, mind a kdzut-
fenntartds tertletérél. Az Kuratérium mdkddése
kdltségmentes volt, a munkajaért egyetlen tag, és
az elndk sem kapott dijazast vagy koltségtéritést.
Az idék sordn valtozott a Kuratérium dsszetétele,
és a Kuratériumot vezetd elndkok személye is.
Karsai Laszlé és Pallai Tibor utan Lehel Zoltan
vezeti ma a Kuratdrium munkajat.

A 25 év m(ikddés soradn eddig tébb, mint 100 koéz-
ismert kivalo szakember kapott életmddijat, a szak-
ma valamennyi terlletérél. Kiemelést érdemel a mar
megszUnt technikumi oktatds mérndk tandrainak
és a miegyetem oktatoinak elismerése, gy mint
ama marigen lecsékkent létszdmu korabbi kutatdi
kollégak sokasaga. Kilén emlitést érdemelnek a ku-
tatdk azértis, mert ma mar szinte alig folyik az alap-
anyagaink (bitumen, k&) kutatasa.

Eletmi
dijasok
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Bodnar Pal
Csermendy Laszl6
Gartner Laszl6

id. Jacz6 Gyo6z6
dr. Faith Mihaly
Marfai Tibor
Méczar Ferenc
Petik Erné

Bacso Antal

Ban Tivadarné
Gudrgy Zoltan
Lachner Laszl6
Dr. Bényei Andras
Kalmos Laszld
Molnar Attila

dr. Trager Herbert
Gode Ferenc

dr. Reznak Laszld
Simon Miklés
Zsiga-Kiss Endre
dr. Boromissza Tibor
dr. GallImre

dr. Jdnosheguyi Ferenc
Reinisch Egon
Balint Arpad
Beck Kalman
Gyukits Gyorgy
Szép Istvan

Bald Laszlo
Juhasz Jend

dr. Knebel Jené
dr. Liptay Andras
dr. Bodnar Géza
dr. Hevessy Istvan
dr. Lukovich Pal
dr. Varady Gal
Antal Mihaly

Héj Huba

Jaray Tamas

40.

41.

42.
43.
44.
45.
46.

47.

48.
49.
50.

Sl

52.
53.
54.
55.
56.

57.

58.
59.
60.

61.

62.
63.
64.
65.
66.

67.

68.
69.
70.

71.
72.
73.
74.
75.

76.

77.

78.

Kiss Gyula

dr. Bakonui Ferenc
Molnar Jozsef
Pitlik Elemér

dr. Térék Kalman
Gyéry Imre

dr. Lengyel Endre
Szutor Laszlo
Kalman Istvan
Pdcs Istvan

dr. Toth Mikldsné
dr. Téth Ernd
Banoczy Istvan
Dr. Krizsan Gyula
Szabd Laszlo
Papp Andras
Czudor Laszld
Dr. Mentsik Gy6z6
Péter Oszkar
Stimeghy Pal
Kozma Laszl6
Misuth Gabor

Dr. Papay Zsolt
Pal Zoltan
Tusnady Pal
Varga Imre
Benke Istvan
Hunyadi Matyas
Sz(cs Gyoérgy

Dr. Timar Andras
Hérvolgui Lajos
ifi. Jacz6 Gy6zé
Velencei Istvan
Vértes Maria

Dr. Keleti Imre
Pozsonyi Ivan

Dr. Toth Sandor
Varga Jozsef
Bizzer Jen6



Eletmi
dijasok

79. Rikker Istvan

80. dr. Résa Dezs6

81. dr. Balazs Gyérgy

82. Csontos Gydrgyné
83. dr. habil Monigl Janos
84. Plachy Sandor

85. Dr. Dusza Janos

86. David Tivadar

87. Maté Andras

88. Encsi Balazs

89. Dr. Gyurkovics Sandor
0. Dr. Karsay Laszlo

91. Dr. Pallds Imre

92. Bundics Zoltan

93. VAagi Istvan

94. Farkas Laszlo

95. Kalnoki Kis Sandor
96. Molnar Laszld Aurél
97. Szabé Zoltan

98. Dr. habil Gaspar Laszl6
99. Toth Istvan

100. Cseh Zoltdn

101. Szalai Béla

102.
103.
104.
105.
106.

107.

108.
108.

10.
M.

12.
13.
14.
115.
6.
7.

118.
9.

120.

121.

122.
123.

124.

dr. Bede Janos
Plspdk Istvan
Schneider Péter
Kenderesy Janos
Heischmann Hisnyai Aladar
Jencs Arpad

dr. Szakos P4l
Apéthy Endre
Frater Istvan
Szirdnyi Akos

dr. Pintér Laszlé
Szabd Lajos
Balogh Andras
Berg Tamas
Koren Csaba
Veress Tibor
Karoliny Marton
Vastag Sandor
Valenta Pal
Huszar Janos
Kolozsi Gyula
Csalétzky Karoly
dr. Rigé Mihaly
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Devecseri Gabriella
Kiss Balazs

Maké Emese

Nuyiri Szabolcs

Téth Zsuzsanna
Kovacs Tamas
Baranya Sandor
Barddczky Viktor
Gellért Miklos

Hajos Bence
Huszar Orsolya
Karoly Rébert
Pethd Laszlo

Szabd Eszter
Szabéné Kamaras Csilla
Tomaschek Tamas
Zsiga Gyorgy

Berta Tamas

Boros Attila

Dudas Arpad

Haas Péter

Karath Laszlo
Kesier Edina
Knapné Hanyecz Tunde
Kovacs Laszld
Megyery Gabor
Tomaschek Attila
Téth Zsuzsa
Csicsely Gabor
Kenderesy Koppany
Kozak Eva

Szabd Eszter
Székely Zoltan
Bényi Balazs
Graczol Eszter

Turi Ronika

Horvath Gabor
Nasztanovics Ferenc
Rapcsak Raébert

40.

41.

42.
43.
44.
45.
46.

47.

48.
49.
50.

Sl

52.
53.
54.
55.
56.

57.

58.
59.
60.

61.

62.
63.
64.
65.
66.

67.

68.
69.
70.

71.

72.
73.

74.

75.
76.

77.

Fiatal

~y 0 (1)
meérnokok
Magyari Laszl6
Sinké Péter
Szabd Bernat
Ajpli Béla
Fisi Tamas

Hlatky Réka
Pimmer Tamas
Gellért Miklos
Kadi Otto
Schvanner Norbert
Szalai Sdndor
Békefi Janos
Ercsényi Balazs
Nagy Szabolcs
Tothpal Attila
Dios Gabor
Dollmayer David
Téth Anna
Baksay Fruzsina
Bertalan Csaba
Németh Zsolt
Kovacs Adam
Papp Judit
Potori Laszl6
Simon Csaba
Allg Laszl6
Cserenyi Gabor
Szabd Martin
Szabd Gabor
Kévari Akos
Nagy Addm
Rofrics Aliz
Rapcsak Gyoérgy
Lipot Addm
Balogh Addm
Taierling Janos
Takacs Zalan Akos
Gosztola Daniel



Tamogatok

Allami Kézuti Miszaki és Informacios Kht.
Allami Autépalya Kezeld Rt.

Allami Autépalya Rt.

Andezit Fuvarozé és Szallité Bt.

Andreas Epitdipari Fejlesztd és Szolg. Kft.
Armaut Szolgaltato Bt.

Asboth&Péta Bt.

Bacs-Kiskun Megyei Allami K8zUtkezels Kht.
Bakony Plastiroute Kft.

Baranya Meguyei Allami K8zGtkezeld Kht.
Békés Megyei Allami Kézutkezeld Kht.
Betonplasztika Kft.

Betonut Szolgaltatd és Epitd Rt.
Borsod-Abauj-Zemplén Megyei Allami KzUtkezeld Kht.
CéhRt.

Colas-Eszakkd Banyaszati Kft.
Colas-Hungéria Epitsipari Kft.

Csongrad Meguyei Allami KdzGtkezels Kht.
Debreceni Magas-Mély- és Utépits Rt.

Dr. Szakos Mérndki Iroda Kft.

Egut Rt.

EKM Autépalya Rt.

Eurometro Kft

EUROUT Kft.

Fejér Megyei Allami Kézutkezeld Kht.

Finn Ut Kft.

Fémterv Rt.

Gartner Intertrans Hungaria Kift.

Gatépito Kift.

Granit Epitgipari és Kereskedelmi Kft.
Gyér-Moson-Sopron Megyei Allami Kézutkezeld Kht.
Hajdu-Bihar Megyei Allami KézGtkezeld Kht.
Heves Megyei Allami K6zUtkezels Kht.

Hid Mérndki Tervezési Epitési Kft.

Hidépito Rt.

Hidtechnika KIt.

Hoduat Kft.

Horvath-Ep Kozm(i-Ut- és Mélyépitd Kft.
Innober Wave Kft.

INO-VAKft.
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Jasz-Nagukun-Szolnok Megyei Kézitkezel6 Kht.
Kalnoki Kft.

K-Beton Plussz Kft.

KBBB Kit.

Keller Plusz Kft.

Komarom-Esztergom Megyei Allami KdzUtkezeld Kht.
Kozma Laszloé Mérndki Iroda
Kérnyezetfejlesztés Kft.

KOMIM Kézlekedésmérndki KFt.
Kdzlekedés Févarosi Tervez6 Iroda Kift.
Ko6zlekedéstudomanyi Egyesilet KTE
Kurt Rt.

KREA-TURA Mérnéki Kft

Maguyar Aszfalt Keverékguartd és Epitipari Kft.(roviden Magyar Aszfalt Kft.)
Maguyar Kézut Kht

Magyar Mély- és Utépitd Tarsasag
Magyar Plastirout Kft.

Maguyar Utligyi Tarsasag

Méta 2000 Kift.

Metréber Kft.

MicroVa Bt.

Mobiltrans Rt.

MOL Rt

Nograd Megyei Allami Kézutkezels Kht.
Nemzeti Infrastuktura Fejlesztési Zrt
Orka Mérnoki Tanacsadé Kift.

Pa-Ko Trans KIt.

Partner Mérndki Iroda Kft.

Pest Megyei Allami Kézutkezels Kht.
Puhi-Tarnok Kft.

Planning Kft

Somogy Megyei Allami KozGtkezeld Kht.
Strabag Epitd Rt.

Swietelsky Kift.
Szabolcs-Szatmar-Bereg Megyei Allami
Ko6zutkezel6 Kht.

Tandem Mérndkiroda
Tartalékgazdalkodasi Kht.(Kozlekedési,
Hirkozlési és Tartalékgazdalkodasi Kht.)

TI Mérndkiroda KIft

Tom-Trans KIt.

Tolna Megyei Allami Kdzutkezels Kht.
TON FIX Bt.

TRANSINVEST Budapest Kft
Transman Kozlekedési Rendszergazda
Tan. Kft.

Tura Epitgipari Kft.

Tura-Terv Kift.

Ut-Expert Kft.

UTAS Méndkiroda Kft

UTIBER Kt

Uvaterv Rt.

Valconsult Tervez6 év Kivitelezd Kft.
Vas Megyei Allami Kézutkezeld Kht.
Vegyépszer Rt.

Veszprém Megyei Allami Kézutkezeld Kht.

Via-Pontis KIt.

Viadom Rt

Vianova 87 Kft.

Zala Megyei Allami KdzUtkezeld Kht.
Zoldfény Kft.

n
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Egyéni
tamogatok

K6zuti Szakemberekeért Alapitvany

Abrankd Sandor
Apéathy Endre
Araté Balazs
Bacsd Antal
Bagdi Géza
Balint Arpad
Balogh Andras
Banati Laszl6
Bodor Lajos
Bozan Gyérgy
Bretz Gyula
Danyi Jozsef
Dobosi Tivadar
Elekes Marton
Encsy Baladzs
Farkas Laszld
Dr. Gaspar Laszlé
Guydrgy Zoltan
Hevesi Tibor
Hubai Sandor
Huszar Janos
Huszar Sandor
Ispanki Jozsef
Javor Adam
Karasz Jozsef
Kazatsay Zoltan
Kolozsi Gyula
Kolozsvari Gyula
Komjathy Laszld
Dr. Koren Csaba
Kovacs Imre
Kovacs Istvan
Kovacs Jend
Kozma Laszl6

Kozma Laszl6 Jbézsef

Kozma Péter
KémUves Jbozsef
Kurucz Istvan
Ledd Péter

Makai Janos
Markotay Sandor
Matldk Sandor
Matuzné Hanasta Ménika
Molnar Istvan

Dr. Monigl Janos
Nagy Karoly
Nagy Laszl6
Nagy Tamas
Nagyhazi Sandor
Nuyiri Szabolcs
Pal Zoltan

Palicz Gyorgy
Pallay Tibor

Dr. Pallés Imre
Plachy Sandor
Polgar Elemér
Pdsfai Jozsef
Puskas Sandor
Rapkay Kalman
Rati Istvanné
Reg6s Szilveszter
Rimai Rudolf

Dr. Résa Dezsé
Sandor Imre

Séary Laszl6 Endre
Dr. Scharle Péter
Schubert Istvan
Sipos Laszlé

Stoll Gabor
Szabé Kalman
Szarvady Csaba
Szerencsés Laszld
Sziladgyi Andras
Takacs Laszld

Dr. Timar Andras
Dr. Tor6csik Frigyes
Vakarcs Tamas
Valenta Pal
Varga Csaba
Vastag Sandor
Veress Tibor

Vigh Istvan
Zsupponits Jend

A dijazottak részére mivészi, vésnkmunkaval készitett diszoklevél
mellett tisztes pénzbeli dijazas is jart az elsd években. Az akkori dijbol
egy j6 minéségl komputert tudtak vasarolni azok a dijazottak, akiknek
a szerény nyugdijukbol addig arra nem tellett. Sajnos, ahogyan mult az
id6, egure kevesebb lett a dijak vasarloi értéke és ezzel padrhuzamosan,
kildndsen az utolsd évtizedben, az adomanyozok kore is lecsdkkent.
A dijak ma mar a téredékikre estek vissza a korabbiakhoz viszonyitva.
Mindezek ellenére ugyanakkor azt tapasztalhattuk, hogy nétt az elis-
merések erkélcsi elismerése, amelyet elsésorban az eddigi dijazottak
életmUve alapoz meg. A szakmai kézvéleménybél olyan javaslatok is
érkeztek, hogy az elismertek kérét — bar az egész szakmat lefedik — indo-
kolt lenne béviteni, olyan munkakdroket betdltd kollégakkal, akiknek
a munkdja a kdzutak Gzemeltetésében, az év minden napjan éjjel-nappal
szlikséges ahhoz, hogy az egyre névekedd gépkocsi kdzlekedést biz-
tositsak. A Kuratérium ugy déntétt, hogy az utfenntartéd szervezetek
helyi egységeinek mdszaki vezetéit, az Gzemmeérndkség vezetdket is
dijban részesiti, akik egy helyen 25 évig betdltdtték ezt a felelds, értékes
munkat. A Kuratérium keresi azokat a lehet&ségeket, hogy a kézuti
szakma mUvel6i szdmara tovabbra is biztositsa ezt a hidnypotlo szak-
mai és erkdlcsi elismerést az igen megvaltozott tadrsadalmi, gazdasagi
helyzetben is.

Dr. Torécsik Frigyes

Zarégondolat
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Tamogassa alapitvanyunkat adéja 1%-anak felajanlasaval,

vagy kozvetleniil szamlaszamunkon!
Adészamunk:
18097230-1-42
Szamlaszamunk:
K&H 10403181 - 31800916 - 00000000

1141 Budapest, Almos vezér kiz 5.
+36 1220 4957
kozutialapitvany@gmail.com




